按香港法定基準合計 ..... 21,953 20,635 23,519 25,048 18,829

表 11

二零零九年稅後新業務貢獻1 貼現率 貼現率 投資回報 投資回報
（百萬美元） 已報告 增加1% 減少1% 增加1% 減少1%

香港 ..... 206 182 234 252 159
新加坡及汶萊 ..... 105 91 122 120 89
泰國 ..... 124 106 145 151 98
韓國 ..... 76 65 88 102 49
中國 ..... 47 39 57 71 24
馬來西亞 ..... 29 25 34 35 23
其他市場 ..... 88 78 101 102 74
集團辦事處費用價值 ..... (40) (38) (42) (40) (40)

按當地法定基準合計 ..... 635 547 740 794 476
調整以反映香港準備金及資本
成本規定 ..... (26) (38) (12) (8) (45)

按香港法定基準合計 ..... 610 509 728 785 431

1 截至二零零九年十一月三十日止十二個月承保的業務

敏感度分析－非經濟假設

11.3 以下各表顯示截至二零零九年十一月三十日新業務的內含價值及價值以及二零零九年經計及規
定資本影響後新業務貢獻對以下項目的敏感度：

‧ 維持費用按比例減少10%（就每年10英鎊基礎假設的10%敏感度將代表費用假設為每
年9英鎊）；

附錄五 AIA集團的歐洲內含價值基準補充業績

V-15

‧ 失效率按比例增加及減少10%（就5%基礎假設的敏感度減少10%將代表失效率為每年
4.5%）；及

‧ 基礎死亡率及發病率按比例增加及減少5%（即分別已減少及已增加的壽命）。

表12

死亡率及 死亡率及
於二零零九年十一月三十日 維護開支 失效率 失效率 發病率 發病率
長期業務的內含價值（百萬美元） 已報告 減少10% 增加10% 減少10% 增加5% 減少5%

香港 ..... 9,082 9,146 8,983 9,197 8,883 9,286
新加坡及汶萊 ..... 2,988 3,020 2,938 3,044 2,864 3,107
泰國 ..... 4,403 4,433 4,354 4,456 4,329 4,476
韓國 ..... 1,494 1,551 1,459 1,532 1,362 1,627
中國 ..... 1,176 1,216 1,167 1,184 1,159 1,193
馬來西亞 ..... 871 885 854 889 834 908
其他市場 ..... 2,075 2,121 2,042 2,114 2,025 2,125
集團辦事處開支價值 ..... (545) (490) (545) (545) (545) (545)
其他資產 ..... 1,044 1,044 1,044 1,044 1,044 1,044

按當地法定基準合計 ..... 22,587 22,925 22,296 22,913 21,954 23,222
調整以反映香港準備金及
資本成本規定 ..... (635) (636) (636) (627) (611) (655)

按香港法定基準合計 ..... 21,953 22,290 21,661 22,287 21,344 22,568

附錄五 AIA集團的歐洲內含價值基準補充業績

V-16

表13

死亡率及 死亡率及
二零零九年稅後新業務貢獻1 維護開支 失效率 失效率 發病率 發病率
（百萬美元） 已報告 減少10% 增加10% 減少10% 增加5% 減少5%

香港 ..... 206 211 199 213 189 223
新加坡及汶萊 ..... 105 108 98 113 92 118
泰國 ..... 124 129 109 141 113 136
韓國 ..... 76 84 67 85 63 88
中國 ..... 47 50 45 51 44 51
馬來西亞 ..... 29 31 26 32 24 34
其他市場 ..... 88 98 78 100 65 111
集團辦事處開支價值 ..... (40) (38) (40) (40) (40) (40)

按當地法定基準合計 ..... 635 673 582 695 549 721
調整以反映香港準備金及
資本成本規定 ..... (26) (22) (24) (27) (25) (26)

按香港法定基準合計 ..... 610 651 558 668 524 695

1 截至二零零九年十一月三十日止十二個月承保的業務

12 KPMG LLP意見

12.1 吾等認為，在本報告所載的依賴及限制規限下：

‧ 保誠於計算AIA集團歐洲內含價值組成部分所採用的方法在所有重大方面均符合歐洲內
含價值原則；

‧ 保誠於計算AIA集團歐洲內含價值組成部分所採用的重大假設均符合歐洲內含價值原則，
及；

‧ 保誠所計算的AIA集團歐洲內含價值組成部分乃採用本報告第4及第5節所載的方法及
假設而編製，且除第3節內編製基準所載的披露要點外，在所有重大方面均符合歐洲內
含價值原則及指引。

13 依賴及限制

13.1 吾等在執行工作時，未經獨立核實而依賴保誠向吾等提供的數據及資料（不論以口頭或書面形
式）的準確性及完整性。吾等亦依賴保誠董事提請吾等垂注本應提供予吾等且可能對吾等於本
報告所載意見產生重大影響的任何其他資料或數據。保誠董事已出具聲明信函核實本報告所採
用資料的準確性及完整性。

附錄五 AIA集團的歐洲內含價值基準補充業績

V-17

13.2 吾等已依賴（但不限於）下列資料：

‧ 向當地監管機構及香港保險監管機構提交的截至二零零九年十一月三十日止財政年度的
財務報表，以及於二零零九年編製的有關精算準備金基準及數學準備金的補充資料，包
括按香港法定準備金基準重列負債的影響；

‧ AIA集團於二零零八年十二月一日至二零零九年十一月三十日期間的新業務資料；